[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНКАЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2015

                   с. Камень-Рыболов
                        № 65/325
О плане  учебы  членов  участковых

избирательных  комиссий  и резерва

составов участковых избирательных

комиссий   Ханкайского   района  на
2015 год
         В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Ханкайского района
РЕШИЛА:
         1. Утвердить план  учебы  членов  участковых  избирательных  комиссий и резерва  составов  участковых  избирательных  комиссий  Ханкайского района на 2015 год (прилагается).

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК Ханкайского района О.В. Гурулеву.

Председатель комиссии                                                                    О.В. Гурулева

Секретарь комиссии                                                                          Г.А. Матова
                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                           решением территориальной
                                                                      избирательной комиссии
                                                                        Ханкайского района

                                                                         от 30.01.2015  № 65/325
ПЛАН УЧЕБЫ

ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
И РЕЗЕРВА СОСТАВОВ  УЧАСТКОВЫХ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ  ХАНКАЙСКОГО РАЙОНА
НА 2015 ГОД

	Тема занятий
	Дата
	№ УИК
	Место проведения учебы

	   1. Организация работы участковой избирательной комиссии (полномочия, регламент работы, распределение обязанностей, планирование, номенклатура дел УИК, делопроизводство).

   2. Основные избирательные системы, применяемые на муниципальных выборах в  2015 году. Работа со списками из-бирателей. Организация работы УИК по информированию  избирателей. Оформ-ление информационного стенда. Агитационный период, действия УИК в случае выявления нарушений правил агитации на избирательном участке

  3. Организация работы комиссии накануне голосования (подготовка помещения для голосования, работа с избирательными бюллетенями (подсчет, офор-мление, выдача избирателям)).  Подготовка документации (разделение списка избирателей, размещение увеличенной формы протокола, подготовка упаковочного материала, бирок для опечатывания ящиков и т.д.).

  4. Организация работы комиссии в день голосования. Открытие избирательного участка. Взаимодействие  с на-блюдателями, с членами УИК с правом совещательного голоса, с представителями СМИ, кандидатами. Порядок голосования вне помещения. Порядок подсчета голосов избирателей, установление итогов. Составление протоколов.
	август

	2924

2925
2926
2927
2928
	Новокачалинск
Первомайское

Рассказово

Турий Рог

Кировка

	июнь
	2919
2920
2921
2922
2923
	Октябрьское

Люблино

Новониколаевка

Майское

Платоно-Алек-сандровское

	июнь
	2916

2917

2918
	Ильинка
Комиссарово

Дворянка

	май
	2911

2912

2913

	Алексеевка

Новоселище

Мельгуновка

	май
	2905
2906

2910

2914

2915
	Астраханка

Астраханка

Владимиро-Пет-ровка

Пархоменко

Троицкое

	июль
	2901

2902

2903

2904

2907

2908

2909
	Камень-Рыболов